

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 09Abr19 NUMERO: 2019NE800058 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA  
CNPJ : 10635424/0001-86 FONE: 47-33317800  
ENDERECO : RUA DAS MISSOES, 100  
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 20528324/0001-04 - FABIO DE SOUZA 86756230972  
ENDERECO : VINTE E CINCO DE AGOSTO 810 SALA 03 ITROUPAVA NORTE  
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89053-300

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE CARIMBOS E SEUS COMPONENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REITORIA. PROC ORIGEM: 2019DI00018

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 151558 L20RLP0100N  
TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23348002043201912  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART24/02.LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.608,50  
UM MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 19,00  
VALOR DO SEQ. : 475,00

25,00000 UNIDADE  
CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 4,70 CM,  
LARGURA 1,80 CM, TIPO AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA  
MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000238464

SUBTOTAL : 475,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Abr19 NUMERO: 2019NE800058 PROCESSO: 23348002043201912  
EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA  
CREDOR : 20528324/0001-04 - FABIO DE SOUZA 86756230972  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 21,50  
VALOR DO SEQ. : 107,50

5,00000 UNIDADE

CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 58 MM,  
LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000260545

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 35,00  
VALOR DO SEQ. : 140,00

4,00000 UNIDADE

CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTO-ENTINTADO,  
DIÂMETRO 30 MM, FORMATO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000260551

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 7 VALOR UNITARIO: 40,00  
VALOR DO SEQ. : 280,00

7,00000 UNIDADE

CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 60 MM,  
LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000260549

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 7,50  
VALOR DO SEQ. : 225,00

30,00000 UNIDADE

BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 47 MM,  
LARGURA 18 MM

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000340090

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 11,00  
VALOR DO SEQ. : 55,00

5,00000 UNIDADE

BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 58 MM,  
LARGURA 22 MM, APLICACAO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
TRANSPARENTE

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000353902

SUBTOTAL : 1.282,50

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 09Abr19 NUMERO: 2019NE800058 PROCESSO: 23348002043201912  
 EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA  
 CREDOR : 20528324/0001-04 - FABIO DE SOUZA 86756230972  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 7 VALOR UNITARIO: 16,00  
 VALOR DO SEQ. : 112,00

7,00000 UNIDADE

BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 MM,  
 LARGURA 40 MM, APLICACAO CARIMBO AUTOMATICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS  
 TRANSPARENTE

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000353903

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 9,50  
 VALOR DO SEQ. : 38,00

4,00000 UNIDADE

BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO REDONDO, APLICACAO CARIMBO  
 AUTOMATICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIAMETRO 30 MM

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000303907

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 10,00  
 VALOR DO SEQ. : 100,00

10,00000 UNIDADE

ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA  
 ABSORVENTE, TAMANHO 47 X 18 MM, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, FORMATO RETANGULAR

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000351922

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 38,00  
 VALOR DO SEQ. : 76,00

2,00000 UNIDADE

ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA  
 ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000203291

T O T A L : 1.608,50

-----  
 FERNANDO JOSE GARBUIO  
 ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
 STEFANO MORAES DEMARCO  
 GESTOR FINANCEIRO